
令和 3 年 12月 1 日  
 

 面会の制限緩和につきまして  

   

 横須賀市の新型コロナウイルス感染症の発生状況を考慮しまして、当院では対面での

面会を再開しております。  

面会は完全予約制となりますので、面会をご希望のご家族さまは下記要領をご確認の

うえ、お電話にてお申し込みください。 
  

記  
 

 

１． 面会の予約につきまして 

面会の予約はお電話で承ります。電話予約受付時間を設けておりますので、当院代表電

話 046-822-2134 までお電話ください。ご予約の際には面会時のお願いと面会時間

をお伝え致します。 

電話受付時間 平日 14：00～16：30 
 

２． 面会実施時間につきまして 

平日 13：00～17：00（完全予約制にて、ご予約されたお時間内でのご面会となりま

す。） 

 

３． 面会時のお願いにつきまして 

① 面会は新型コロナワクチンの接種が 2回済んでいる方、もしくは PCR検査陰性証

明書発行後 2日以内の方が可能です。ワクチンの接種済証または検査証明書をご持

参ください。 

② ワクチン未接種の方や陰性証明書をお持ちでない場合は、タブレット端末を使用した

リモートでの面会でご対応させていただきます。 

③ 1回の面会は 10分までとさせていただきます。 

④ 1家族 2 名とさせていただきます。（入れ替わり面会はご遠慮下さい） 

⑤ 多くのご家族さまが面会を希望されていらっしゃいますので、患者さまお一人につき

まして 1回／週までの面会とさせていただきます。 

⑥ 面会の際には不織布マスクを着用し、体温測定、手指消毒などの感染対策をお願い致

します。新型コロナウイルスは飛沫・接触感染ですので、患者さんへの接触はお控え下

さい。 

⑦ 発熱等、体調不良の方は面会できません。また感染予防のため、中学生以下の方の面

会はご遠慮していただいております。 
 

４．その他 

・ 多くのご家族さまが面会をご希望されておりますので、面会は規定のお時間をお守り

下さいますようお願い申し上げます。 

・ 今後、感染状況が拡大した場合などは、対面による面会を中止させていただく場合が

ございますのでご了承ください。その際にはホームページ等にてお知らせいたします。 


